
axonometrie

situace 1:750 řez 1:750 širší vztahy

 Květinková

 Pod Jarovem

V Rozkvětu

Na Rovnosti

Malešická

V 
Za

hr
ád

ká
ch

N
a 

Ja
ro

vě

0 5 10 25

budovy stávající

budovy navrhované

stromy navrhované listnaté

stromy stávající listnaté / jehličnaté

silnice asfaltové

chodníky asfaltové

mlat

zeleň městská veřejná

soukromé předzahrady mobiliář

extenzivní zelená střecha

navrhovaná doprava

komunitní zahrady

keře stávájící / navrhované
navrhované objekty

VACKOV UPGRADE

Vackov je oblast, která se nachází ve východní části Žižkova v Praze 3. Řešené území je v 
širším měřítku vymezené na severu ulicí Koněvova, na západě parkem Židovské pece, na jihu 
bývalou železniční vlečkou pro Malešický les (budoucí tramvajovou tratí) a na východě tvoří 
hranici ulice Na Jarově.

Jedná se o širší centrum Prahy, které se probouzí. Plánují se zde developerské projekty a 
stávající veřejná prostranství hledají svou funkci a podobu, které Vackov pevně ukotví ve 
struktuře Hlavního města.

Návrh je důsledně generován z místních specifik a požadavků obyvatel. Od logiky k neopa-
kovatelnosti. 

Řešené území je vnímáno jako soubor na sebe navazujících prostorů. Každý prostor má svou 
atmosféru. Ke každému prostoru řešeného území se přistupuje jedinečně. Úměrně k místu.

Prokrvit území aktivitami. Přitáhnout obyvatele i uživatele, činorodé občany Vackova, kteří 
nejen bydlí, ale zde i tvoří a žijí.

Marek Petřík
Vackov Upgrade

Ateliér Fingerová–Grohmannová 
Ateliér volné zadání   magisterské studium
Architektura a urbanismus   LS 2022


